2

[image: Крымский р-н герб 11]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 11.08.2021                                                                                                                       № 152
г.Крымск

О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования Крымский район

Во исполнение требований Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения от территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации                      от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», закона Краснодарского края от 13 июля  1998 года № 135-КЗ «О защите населения              и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного             и техногенного характера», постановления администрации муниципального образования Крымский район от 10 августа 2021 года № 2323 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования Крымский район», и в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с паводковыми явлениями и угрозой подтопления                 на территории муниципального образования Крымский район, в период введения режима повышенной готовности, с 10 часов 00 минут                               10 августа 2021 года до 00 часов 00 минут 16 августа 2021 года,                           п р и к а з ы в а ю:
1. Поручить руководителям учреждений культуры, подведомственных управлению культуры администрации муниципального образования Крымский район, и рекомендовать руководителям учреждений культуры и кинематографии поселений муниципального образования Крымский район:
1) отменить с 00 часов 00 минут 13 августа 2021 года до 00 часов 00 минут               16 августа 2021 года проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, просветительских, рекламных, социально ориентированных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан; проведение занятий в кружках и клубных формированиях;
2) организовать проведение внеплановых инструктажей по отработке алгоритма действий в случае возникновения чрезвычайной ситуации, по организации и обеспечению экстренной связи с коммунальными службами, органами безопасности;
3) руководителям учреждений культуры муниципального образования Крымский район в обязательном порядке оповестить всех работников о возможном возникновении чрезвычайной ситуации, связанной с рядом природных явлений (сильный ветер, ливневые дожди);
4) организовать бесперебойную работу системы оповещения и управления эвакуации людей;
5) организовать дежурство ответственных лиц учреждений культуры муниципального образования Крымский район, ответственных лиц из числа руководящего и административного состава объектов культуры в период действия режима повышенная готовность;
6) для оперативного решения вопросов экстренного характера организовать взаимодействие с дежурными службами ЕДДС, УМВД, МЧС, УФСБ;
7) для обеспечения сохранности культурных и материальных ценностей систематически проверять исправность инженерно-технических средств охраны, а также техническую укрепленность объектов культуры (состояние дверей, окон, замков, решеток, чердачных и подвальных помещений) и устранять выявленные недостатки. При угрозе возникновения чрезвычайной ситуации заблаговременно разработать локальный план по организации эвакуации культурных и материальных ценностей в пункт приема эвакуируемых культурных и материальных ценностей, расположенный в здании МКУК «Социально-культурный центр Киевского сельского поселения» по адресу: Крымский район, село Киевское, улица Горького, дом 116, а также пункты приема эвакуируемых культурных и материальных ценностей в поселениях. Директору МБУ «Центр методического и технического обслуживания учреждений культуры» муниципального образования Крымский район (Ш.Д. Назарова) обеспечить предоставление транспортных средств для организации процесса вывоза;
8) о ситуациях, требующих оперативного реагирования, и принятых по ним первичных мерах незамедлительно информировать управление культуры администрации муниципального образования Крымский район и оперативные службы экстренного реагирования.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                      Л.В. Громыко

image1.png
/I\